
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. è??… del 29 un. il"!

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al conferimento
di un incarico atempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, della durata di 12

mesi, finalizzato alla realizzazione del progetto “Supporto al Comitato valutazione sinistri per
l’implementazionedelle professionalità già esistenti da parte di una unità dotata di adeguate
competenze in materia assicurativa e sinistrosità per responsabilità professionalemedica” .

PropostaN°% del QÙ‘À.O[QDAQ
SETTORE PROPONENTE
AFFARI GENERALI

Distruttore ll Resp.le del Procedimento Il Capo Settore
(Dott. Ing. Giusep La Monaca)

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente dellaRegione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
M… GRÎVANNI M“Munn



Il CAPO SETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI

Vista la nota del 4/9/2019 con la quale l’Avvocato Carmelo Ferrara, Dirigente Responsabile
del Servizio Legale dell’Azienda, ha rappresentato quanto testualmente riportato:

“Attesa la necessità di individuare una unità di personale a supporto del CAVS che abbia

competenza in materia assicurativa ed, in particolare, sulla sinistrosità per responsabilità
professionale medica, in quanto tale organismo costituito già da tutte le figure professionali interne
indicate dal D.A. del 28.12.2011, è carente di una fig1ra con competenze in materia assicurativa, si

chiede di voler autorizzare l’avvio di una procedura selettiva finalizzata al conferimento di un
incarico a tempo determinato ex art. 15 octies del D.lgs.SOZ/92 per la realizzazione del progetto:
Supporto al Comitato valutazione sinistri per l’implementazione delle professionalità già
esistenti da parte di una unità dotata di adeguate competenze in materia assicurativa e

sinistrosità per responsabilità professionalemedica.
L’incarico avrà la durata di 12 mesi.
I requisiti che i candidati dovranno possedere sono i seguenti:
-laurea in giurisprudenza, economia e commercio, scienze politiche o, comunque, in materie

giuridiche ed economiche;
-documentata esperienza lavorativa nel settore assicurativo ed, in particolare, sulla

sinistrosità per responsabilità professionale medica, almeno biennale”;

Preso atto che sulla nota medesima, in data 2/10/2019 risulta espresso il parere favorevole

del Direttore Amministrativo subordinato all’esistenza e certificazione delle risorse necessarie pari
ad €.24.00,00;

Preso atto che nella stessa nota in data 14/10/2019 il Dirigente Responsabile del Settore

Economico e Patrimoniale ha attestato la disponibilità della somma sul “ Fondo contributi

C/esercizio per sperimentazione farmaci” ;

Vista, inoltre, la nota del 15/10/2019, con la quale il Direttore Amministrativo- considerata

l’attestazione del Responsabile del Settore Economico Finanziario circa la capienza di €. 24.000,00,

e, constatata la possibilità di utilizzare tali fondi per sostenere gli oneri del predetto incarico, in

quanto quote di competenza dell’Amministrazione-, ha demandato al Settore Affari Generali

l’avvio della selezione di che trattasi;

Ritenuto, quindi, potere indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei

candidati aspiranti al conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies

del d.lgs n. 502/92, della durata di 12 mesi, dell’importo di € 24.000,00 finalizzato alla

realizzazione del progetto “Supporto al Comitato valutazione sinistri per l’implementazione
delle professionalità già esistenti da parte di una unità dotata di adeguate competenze in

materia assicurativa e sinistrosità per responsabilità professionale medica”, in possesso dei

requisiti indicati nello schema di bando allegato al presente atto per costituirne parte integrante;

Ritenuto inoltre dovere approvare lo schema di avviso pubblico;

Ritenuto, altresì dovere nominare la Commissione che procederà alla valutazione
dei titoli e

sottoporrà i candidati al colloquio come di seguito specificato:

Dott. Avvocato Carmelo Ferrara Responsabile del Progetto Presidente

Dott. ;;;, Sc.Bu ”\ Componente
Dott. (\\ AGA—(\ Componente

Sig.ra M. A. Garozzo Segretario



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e
trascritte, di disporre quanto di seguito indicato:

Indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al
conferimento di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92,
della durata di 12 mesi, dell’importo di € 24.000,00 finalizzato alla realizzazione del progetto
“Supporto al Comitato valutazione sinistri per l’implementazione delle professionalità già
esistenti da parte di una unità dotata di adeguate competenze in materia assicurativa e
sinistrosità per responsabilità professionale medica”, in possesso dei requisiti indicati nello
schema di bando allegato al presente atto per costituirne parte integrante;

Approvare lo schema di avviso pubblico;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

Dott. Awocato Carmelo Ferrara Responsabile del Progetto Presidente
Dott. ;;;. SC\R \ ;_ \ A Componente
Dott. N AG-AT\ Componente
Sig.raM. A. Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Allegati:
nota del 4/9/2019;
nota del 15/10/2019;
AVVISO parte integrante

Il Capo Settore della U.O . Affari Generali

Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;



DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto dispone quanto di seguito:

Indire un avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio dei candidati aspiranti al
conferimento di un incarico atempo determinato ai sensi dell’ art. 15 octies del d.lgs n. 502/92 ,
della durata di 12 mesi, dell’importo di € 24.000,00, finalizzato alla realizzazione del progetto
“Supporto al Comitato valutazione sinistri per l’implementazione delle professionalità già
esistenti da parte di una unità dotata di adeguate competenze in materia assicurativa e
sinistrosità per responsabilità professionale medica”, in possesso dei requisiti indicati nello
schema di bando allegato al presente atto per costituirne parte integrante;

Approvare lo schema di awiso pubblico;

Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

Dott. Avvocato Carmelo Ferrara Responsabile del Progetto Presidente
Dott. «A Set e… A Componente
Dott. D 'A c\… Componente
Sig.raM. A. Garozzo Segretario

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Am
(Dott. Giovanni . nnino)

] Segre 'o
ESCO GIO GIA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FU NZIONARIO RESPONSABILE


